R E Q U E R I M E N T O Nº. 020

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no Jardim Cambuí está localizada a EMEFI "Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto" que conta com um grande número de alunos;
Considerando que a entrada principal de destacada escola não possui cobertura e, em dias de chuva intensa, os alunos acabam sendo prejudicados,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária Municipal de Educação, LUCILENE ALVES DA SILVA COTA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar cobertura na entrada principal da EMEFI "Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto", no Jardim Cambuí, beneficiando e protegendo alunos e funcionários em dias de chuvas intensas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

esm